
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
202 V № г. Кыштым

О внесении изменения в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 30.07.2021 № 1636 «Об утверждении 
Порядка обеспечения бесплатным питанием лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся в общеобразовательных 
организациях Кыштымского городского округа»

В целях оказания социальной поддержки родителям отдельной категории 
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Кыштымского городского округа, руководствуясь ст. 65 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
Устава Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа от
30.07.2021 № 1636 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
общеобразовательных организациях Кыштымского городского округа» следующее 
изменение:

пункт 16 указанного порядка изложить в следующей редакции: «Выплата 
денежной компенсационной выплаты производится один раз в полугодие до 15 числа 
следующего за отчетным периодом месяца на основании приказа о назначении 
выплаты, путем перечисления денежных средств на соответствующие лицевые счета 
получателей в банковских учреждениях.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округ
Подписан:
Шеболаева Людмила 
Александровна 
Дата: 2023-01-17 15: 
31:02

ГА. Шеболаева


